РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2024 № 5
с. Ольховый Рог
О внесении изменений в постановление Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения от 07.04.2020 № 62
        В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и актуализации Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», на основании протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 09.03.2023 № 1, Перечня социально значимых услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) исполнительными органами, органами местного самоуправления, иными организациями на территории Ростовской области от 20.07.2023,  Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести изменения в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 07.04.2020 № 62 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ольхово-Рогского сельского поселения», изложив  приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                 С.Н.Морозов
Приложение

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского  сельского поселения
 от 18.01.2024 № 5
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых в  муниципальном образовании «Ольхово-Рогское сельское поселение»

	Поряд

ковый номер

муници

паль

ной услуги
	Наименование

муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, либо муниципального учреждения, в котором размещается

 муниципальное задание, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Платность/

бесплат-

ность получения услуги

	Получатель муниципа-

льной

услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	2.
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации в случае отсутствия в поселении и расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	платно
	Физические и юридические лица

	3.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	4.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	5.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	6.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	7.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	8.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	9.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	10.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	11.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	12.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения)
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	13.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	14.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	15.
	Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	Сверка арендных платежей с арендаторами

земельных участков, муниципального имущества
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества  (за исключением земельных участков)
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	16.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	17.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	18.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	19.
	Уточнение вида и принадлежности платежей

по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	20.
	Выдача разрешений на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица